
 

 

 

 
 
  

  
 

 

 
 

Förslag till arvodesberäkning för       
förbundsstyrelsens ledamöter       
2021-2023 
Sammanfattning 

Förbundsstämman 2008 beslutade att införa en ny arvodesmodell från och med 
2009 som följer utvecklingen av inkomstbasbeloppet. En översyn gjordes inför 
stämman 2014 utan några förslag till förändringar. Förbundsstämman 2016 beslu-
tade att behålla arvodesmodellen som använts sedan 2008. 
 

Förbundsstämman föreslås besluta 

 
att        principen för arvodesberäkning är oförändrad för perioden  

2021-2023.  

Bakgrund 

Förbundsstämman 2008 beslutade att införa en ny arvodesmodell kopplad till för-
ändringen av inkomstbasbeloppet den 1 januari varje år. En översyn av arvodena 
på förbundet har genomfördes inför stämman 2014 enligt beslut på förbundsstäm-
man 2012. Översynen föreslog inga förändringar i arvodesmodellen. Arvodena har 
sedan arvodesmodellen infördes avrundats till närmaste 50-lapp. 

Reglering av arvodena via inkomstbasbeloppet 

Att arvodena följer utvecklingen av inkomstbasbeloppet medför att vi har en syste-
matisk anpassning av arvodena till förändringen av genomsnittsinkomsten i Sve-
rige. Från och med år 2001 införde regeringen ett nytt basbelopp benämnt in-
komstbasbelopp, som årligen ska räknas om med hänsyn till den relativa föränd-
ringen i inkomstindex. Vissa begrepp i det reformerade ålderspensionssystemet är 
knutna till inkomstbasbeloppet. Regeringen fastställer Inkomstbasbeloppet årligen.  
 

Inkomstbasbeloppet som används för beräkning av det s.k. PGI-taket och beräk-
ning av den allmänna pensionsavgiften, är 68 200 kronor för inkomståret 2021. In-
komstindex är ett mått för genomsnittsinkomsten i Sverige. Inkomstindex bestäm-
mer ”räntan” på pensionsrätterna i inkomstpensionssystemet samt uppräkningen av 
inkomst- och tilläggspensioner (följsamhetsindexering). Inkomstbasbeloppet an-
vänds bland annat för att räkna fram den högsta pensionsgrundande inkomsten.  
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Sammanfattning arvoden, andel av inkomstbasbeloppet 

 
Arvode Procent av 

inkomst-
basbelopp 

Sammanträdesarvode förbunds-
styrelsen 

3,9% 

Årsarvode förbundsstyrelsen 7,8% 
Förbundsstyrelsens deltagande i 
arbetsgrupper 

1,9% 

Organ och utredningsgrupper ut-
sedda av förbundsstämman 

3,1% 

Årsarvode förbundsrevisor 25,8% 
 

A - Förbundsstyrelsens arvode per styrelsesammanträde 

Förbundsstyrelsens sammanträdesarvode är 3,9 procent av inkomstbasbeloppet 
per sammanträde. 

B – Förbundsstyrelsens fasta årsarvode 

Förbundsstyrelsens fasta årsarvode är 7,8 procent av inkomstbasbeloppet per år. 

C – Arvode för förbundsstyrelsens deltagande i arbetsgrupper utan-
för förbundsstyrelsens sammanträden 

Förbundsstyrelsens arvode för deltagande i arbetsgrupper utanför förbundsstyrel-
sens sammanträden är 1,9 procent av inkomstbasbeloppet per sammanträde. 

D – Arvoden för organ/utredningsgrupper utsedda av förbundsstäm-
man 

Arvodet för organ/utredningsgrupper utsedda av förbundsstämman är 3,1 procent 
av inkomstbasbeloppet per sammanträde. 

E – Arvode för förbundsrevisorer 

Årsarvodet för revisorerna är 25,8 procent av inkomstbasbeloppet per år. 
 


